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Projekt: „Aktywizacja osób młodych pozostających 
bez pracy w mieście Bielsko-Biała oraz powiecie 
bielskim (II)”

Bielsko-Biała, dn.2016-02-01 r.

 

I N F O R M A C J A

 

Powiatowy Urząd Pracy w Bielsku-Białej od lutego br. rozpoczyna realizację projektu pozakonkursowego
realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Poddziałanie 1.1.1 
Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego.

W 2016 roku projekt skierowany jest bezpośrednio do osób młodych w wieku 18-29 lat bez pracy,
zarejestrowanych w PUP jako bezrobotne (dla których został ustalony I lub II profil pomocy), które nie
uczestniczą w kształceniu i szkoleniu - tzw. młodzież NEET1.

Zgodnie z zapisami Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, do projektu nie mogą być
zakwalifikowane osoby młode do 25 roku życia, u których w dniu rekrutacji upłynął okres 4 miesięcy od
dnia rejestracji w powiatowym urzędzie pracy.

 

Jednocześnie informujemy, że w pierwszej kolejności z uwagi na konieczność osiągnięcia założeń
wniosku o dofinansowanie do projektu kwalifikowane będą:

- osoby bezrobotne niepełnosprawne – w udziale co najmniej 4,13 % wszystkich uczestników projektu,

- osoby długotrwale bezrobotne  – w udziale co najmniej 28,4 % wszystkich uczestników projektu;2

- osoby o niskich kwalifikacjach zawodowych – osoby posiadające co najwyżej wykształcenie średnie.

 

Szczegółowe informacje o terminach naboru do projektu będą umieszczane na stronie internetowej
Urzędu pod adresem: bielsko-biala.praca.gov.pl w zakładce:
Rynek pracy - Programy aktywizacyjne i projekty urzędu.
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1 Zgodnie z definicją osoby z kategorii NEET przyjętą w Programie Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój
2014-2020 za osobę z powyższej kategorii uznaje się osobę młodą w wieku 15-29 lat, która spełnia
łącznie trzy warunki:

- nie pracuje (tj. jest bezrobotna lub bierna zawodowo);

- nie kształci się (tj. nie uczestniczy w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym);

- nie szkoli (tj. nie uczestniczy w pozaszkolnych zajęciach mających na celu uzyskanie, uzupełnienie lub
doskonalenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych do wykonywania pracy;
w procesie oceny czy dana osoba się nie szkoli, a co za tym idzie kwalifikuje się do kategorii NEET, należy
zweryfikować czy brała ona udział w tego typu formie aktywizacji, finansowanej ze środków
publicznych, w okresie ostatnich 4 tygodni).

2 Definicja osoby długotrwale bezrobotnej wg. Komisji Europejskiej, tj. w zależności od przedziału
wiekowego - w przypadku młodzieży poniżej 25 roku życia osobami długotrwale bezrobotnymi są osoby
bezrobotne nieprzerwanie przez okres ponad 6 miesięcy, natomiast w przypadku młodzieży powyżej 25
roku życia - osoby bezrobotne nieprzerwanie przez okres ponad 12 miesięcy.
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